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World Trade Bun Kee Ltd.
世貿彬記集團有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：380）

中期業績
截至二零零四年六月三十日止六個月

世貿彬記集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈
本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年六月三十日止六
個月之未經審核綜合業績如下：

簡明綜合損益表（未經審核）

截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年

附註 千港元 千港元
營業額 2 210,259 210,674
銷售成本 (146,793) (158,632)

毛利 63,466 52,042
其他收益 103 346
銷售及分銷成本 (4,228) (4,709)
行政管理費用 (32,700) (29,332)
其他收入 11,418 1,691
其他經營支出 (184) (180)

經營溢利 3 37,875 19,858
財務費用 (318) (589)

除稅前溢利 37,557 19,269
稅項 4 (5,876) (3,404)

股東應佔溢利 31,681 15,865
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截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年

附註 千港元 千港元
股息 5 4,837 3,628

每股盈利
基本 6 13.10 仙 6.56 仙

攤薄 6 不適用 不適用

財務報表附註
1. 主要會計政策

本未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會
計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯
交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。

編製簡明中期財務報表所採納之會計政策與截至二零零三年十二月
三十一日止年度之全年財務報表所採納者一致。

2. 分類資料
本集團主要從事建築材料（主要為喉管及管件）之貿易及分銷。

由於批發業務之收益、業績及資產分別佔本集團之總收益、業績及
資產逾90%，故並無呈列業務分類資料。

由於本集團之營業額及經營溢利逾90%均源自香港，故並無呈列按
地區劃分之資料。

3. 經營溢利
經營溢利列賬時已計入出售持有作銷售用途的物業的收益4,110,000
港元（二零零三年：無）及已收取之中期保險賠償達5,667,000港元
（二零零三年：無）及扣除折舊804,000港元（二零零三年：1,330,000
港元）。

4. 稅項
香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按17.5%（二零零三年：17.5%）
之稅率提撥準備。

由於在本期間或於結算日並無產生重大時差，故並無在中期財務報
表作出遞延稅項撥備。

5. 股息
截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年

千港元 千港元

擬付中期股息每股0.02港元
（二零零三年：每股0.015港元） 4,837 3,628
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6. 每股盈利
每股基本盈利乃按本集團之股東應佔溢利31,681,000港元（二零零三
年：15,865,000港元）及期內已發行股份 241,854,000股（二零零三
年：241,854,000股）計算。

由於在期間內並無攤薄潛在普通股，故此並無呈列本期間之每股攤
薄盈利。

業績
截至二零零四年六月三十日止期間，本集團之營業額及純利分別
為210,259,000港元（二零零三年：210,674,000港元）及31,681,000港
元（二零零三年：15,865,000港元）。

中期股息
董事會議決派發截至二零零四年六月三十日止期間之中期股息每
股0.02港元。於二零零四年十月二十九日名列本公司股東登記冊之
股東將於二零零四年十一月二十五日獲派中期股息。

暫停辦理股份過戶登記手續
本公司將於二零零四年十月二十七日至二零零四年十月二十九日
（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，期間將不會辦理股份過
戶。股東如欲符合獲派中期股息之資格，務請於二零零四年十月
二十六日下午四時正前，將所有股份過戶文件連同有關股票送交
本公司於香港之股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司（地
址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-16室）辦理過戶登記
手續。

業務回顧與展望
截至二零零四年上半年，本集團之表現令人滿意。截至二零零四
年六月三十日止期間，本集團之營業額約達210,259,000港元，較去
年同期減少0.2%。於二零零四年上半年內，原材料（例如銅、鐵及
uPvc）之價格曾急升逾30%，故此本集團曾面對採購成本上揚之壓
力。受惠於往年儲存充足的存貨量下，銷售成本因此而攤薄，故
與去年同期相比邊際毛利亦能輕微擴大。然而，由於採購成本於
日後將會繼續上升，此優勢將不能持續。於二零零四年一月，本
集團已取得保險公司之中期保險賠償達5,667,000港元，並列作其他
收入。此外，本集團亦出售位於尖沙咀之投資物業，並錄得出售
收益約4,110,000港元。截至二零零四年六月三十日止期間之股東應
佔溢利上升99.69%至31,681,000港元；截至該期間之股東應佔溢利
大幅增加是由於毛利擴大，並包括出售投資物業之收益及中期保
險賠償收入所致。
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於二零零四年上半年，本集團為下列多項大型工程供應喉管、管
件及／或其他相關配件，包括嘉亨灣、美國國際集團大廈、  爵悅
庭、香港國際機場之亞洲國際博覽館（第一期）、朗逸峰、蔚藍灣
畔、數碼港貝沙灣第二、三及四期；博愛醫院擴建工程、藍天海
岸、中環填海工程第三期－腹地排水改善工程(HK16/03)、入境處
訓練學校及掃管笏入境事務中心、九廣鐵路落馬州支線及澳門金
沙娛樂場。

於二零零四年六月三十日，本集團手頭合約之金額約達100,000,000
港元。本集團即將開始供應喉管、管件及／或其他相關配件之主
要工程包括：迪士尼樂園之明日世界、迪士尼樂園之幻想世界、
東涌東薈城酒店、紅磡灣KIL 11110擬定酒定發展項目、紅磡灣KIL
11103擬定酒店發展項目、映灣園第四、五及六期、南丫島電力廠
9號、馬料水水警北區基地、煤氣南廠  重建（住宅項目）、虎豹別
墅重建工程及荔枝角巴士廠重建。

本集團將貫徹平衡新產品與新業務風險之策略。董事會相信此舉
將有助本集團建立更龐大的經濟規模。為使本集團維持其業務之
盈利能力，董事會現正積極重新組合人力資源及投資方向，穩固
業務發展，藉以達致取得更佳效能及效益之目標。

流動資金及財政資源
於二零零四年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘為70,751,000
港元（二零零三年十二月三十一日：51,332,000港元）。本集團所需
之營運資金基本上來自本身之內部資源及銀行融資。本集團相信，
由本身業務產生之資金，再加上現有儲備及可動用之銀行融資，
足以應付本集團未來之現金需求。

於二零零四年六月三十日，本集團之銀行融資總額約為234,125,000
港元（二零零三年十二月三十一日：225,125,000港元），當中包括
定期貸款及其他貿易融資。於二零零四年六月三十日，已動用之
銀行融資約達 76,197,000港元（二零零三年十二月三十一日：
74,566,000港元）。

本集團之借款主要以港元為記賬單位，而獲批授之銀行融資則以
市場通行利率計息。

本集團之業務交易主要以港元、美元及澳元結算，並曾為以其他
貨幣為記賬單位之交易安排遠期外匯合約以作對沖。於二零零四
年六月三十日，本集團並無尚未結算遠期外匯合約（二零零三年十
二月三十一日：8,745,000港元）。

於回顧期內，概無發生任何嚴重偏離以上政策之事件。

本集團90%以上之現金為港元或美元。匯率波動之風險較低。
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於二零零四年六月三十日，資本負債比率（本集團之總貸款佔總資
產之比率）為0.16（二零零三年十二月三十一日：0.16）。

或然負債
於二零零四年六月三十日，本集團就銀行提供之船務擔保所作賠
償保證而擁有或然負債合共約1,945,000港元（二零零三年十二月三
十一日：3,271,000港元）。

或然資產及結算日後事項
於二零零二年十一月，本集團其中一個貨倉發生火警。本集團已
就其保單可為損毀存貨作出賠償而申請16,000,000港元之保險賠
償。於二零零四年一月，本集團已取得中期保險賠償達5,667,000
港元。於二零零四年七月，本集團已取得終期保險賠償達
10,308,000港元。

員工及聘用情況
於二零零四年六月三十日，本集團共聘用160名（二零零三年十二
月三十一日：150名）全職僱員（包括本集團之董事）。截至二零零
四年六月三十日止期間之員工總酬金約為21,729,000港元（二零零
三年：20,225,000港元）。

酬金每年檢討一次，部分員工更享有佣金收入。除基本薪金及強
積金供款外，本集團亦提供酌情花紅及醫療計劃等員工福利。

審核委員會
審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例，
並就審核、內部控制及財務申報等事宜（包括審閱未經審核中期財
務報表）進行討論。

購買、出售及贖回股份
截至二零零四年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公
司並無購買、出售或贖回任何本公司股份。

遵守上市規則之最佳應用守則
董事認為，本公司自其股份於聯交所上市以來，一直遵守聯交所
證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。
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詳盡財務資料
載備上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之一切資料之本集團截
至二零零四年六月三十日止六個月中期報告將於適當時候在香港
聯合交易所有限公司網站登載。

承董事會命
董事總經理
陳焯佳

香港，二零零四年九月十五日

於本公佈刊發日期，董事會包括六名執行董事：曾錫賢先生、曾
仲賢先生、陳焯佳先生、曾銀鐘博士、曾賢先生及魏翠玲女士；
以及兩名獨立非執行董事黃華安先生及陳旭明先生。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


